Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones
Occurrentes & Funebres**

Tylkowski, Wojciech

Oliva, 1686

XI. Beatam dicunt Virginem Religiosi; quia curam illorum speciale gerit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

viduas, Virginem Sacram intelligit. Homo velut putamen ovi abjectum
vacuum subinde silitur: sed si rore impleatur, id est Sacra Virgine, ut loquitur
S. German, *Constantinop. in encam.* sursum à Sole iustitiae abripieatur, hoc enim de
eo rore impleto soli exposito experti asserunt. Illud certe Virgo de se dicere
potest *Osee 14. Ego Ros, & Israel germinabit.* Arbor notat Sacram Virginem,
quæ nobis fructum vitæ protulit, confugere sub illam primi Parentes, & Deo in
illorum crimen inquirente, mitiori pro merito pœnâ multati. Prodit Sol iustitia
ad judicium, sed ejus fervorem temperat, dum illo *Apoc. 12.* Sacra V. amicuit.
Contraxerat debitum Israel apud Deum propter furtum Achan *Josue 7.* ab ipso
se Josue deprecabundus coram *Arca Domini;* gnarus scilicet coram arca debet
aboliri. Quæ *juxta S. Bernard. serm. de B. Virgine sanctam Deiparam* designabat.

ii. Beatam dicunt Virginem Religiosi; quia curam
illorum speciale gerit.

Exemplis id atque Historijs confirmabimus. Ab *Ordine Carmelitano* ut post
antiquissimo, placet exordiri. Tempore Honorij IV. cùm de illius ageret
confirmando instituto, ajunt Virginem noctu apparuisse, quæ illum monuerunt;
illos homines benignè complecteretur & institutum approbaret.

Tempore Urbani II. cùm *Religio Cartusianorum* adhuc nova à multis
impugnaretur, ac præcipue in Dicecesi Gratianopolitana, ubi exorta fuit, mul-
tum pateretur, constitit inter eos subito vir quidam, Petrum Apostolum cré-
derunt, qui etiam mox suo perfunctus officio disparuit. Hic eis Dei nomine
pollicitus, Virginem S. illos conservaturam eisq; futuram Advocatam, si præ-
in honorem ipsius quotidie persolverent.

Robertus Cisterciensium Fundator à Virgine multum amatus: nam adhuc
prægnanti ejus Matri Virgo S. apparuit cum aureo annulo, eamque allocauit
Engardis, id nomen mulieri fuit, Filium quem geris hoc mihi annulo desponsari
volo. *Bernardus* auxit promovitque Religionem, quam carus ille Virgini, super-
fluum est dicere.

Servitarum Ordo ipso suo nomine servitum Virginis profitetur. Origo vero
hujus Religiosi Status ita habuit. Sodalitas Virgini fuit sacra, hæc die Assumptionis
cùm laudes persolveret admonita cœlesti voce, ut læcum relinquere, argu-
tata ad cultum Dei atque Virginis se conferret, nomine Servorum retento. Post
septennium vero eadem Virgo singulis eorum apparuit per quietem cum magno
Angelo.

Angelorum comitatu, unaque manu vestem nigram atque Regularm, S. Augustini
prætulit, jubens eos deinceps illâ veste & lege uti.

Cum S. Dominicus Romæ Ordinem suum meditaretur atque in Principis
Apostolorum templo eo fine orando noctem consumeret, vidit Christum D.
irato vultu tres lanceas proferentem, quas in mundum excuteret, hujus pedes
Virgo S. accepit orans pro mundo: sed & huic responsum est: Non posse Christum
salvâ suâ justitiâ amplius tolerare mundi peccata; præcipue avaritiam,
superbiā, luxuriam. Virgo S. subintulit. Habere se duos fidos ac probos,
qui essent navaturi sedulò operam ad mundi conversionem, & producti sunt
Franciscus et Dominicus, nondum noverat de facie Franciscum Dominicus, quem
die sequenti obvium habens, statim ex visu agnovit, atque complexus est.

Idem favor Virgineus apparuit erga *Ordinem Olivetanum*: Nam cum ejus
primi Fratres novitatis alicujus, quod scilicet novum Ordinem moliti fuissent, ad
Pontificem delati essent, atque ab eo Avenionem accisi, & benignè ad Guidum
Aretinum Episcopum remissi, apparuit Virgo Episcopo, virosque illi recommen-
davit, habitum ut eis candidum, ac Regulam S. Benedicti præscriberet, serio
monuit.

Ordinis Hieronymiani initia cum non admodum se propagarent, constitue-
rant Fratres illi ad alium transfire Ordinem; sed Virgo S. illis occurrit, monuitque
ut in cœpto persisterent instituto, quod mox amplificatum essent conspecturi,
adjectis, se illum totum Ordinem in suum recipere famulatum.

De favoribus S. Virginis erga *Ordinem Societatis Jesu* cum scriperit copiose
Nicolaus Lancicius vir pereruditus ac pius, potius ad illum remittendum censui-
mus Lectorem, quam ejus scripta transsumere. Certè Martino Guttieres ex
eadem Societate conspecta est S. Virgo totam illam Religionem suo pallio
cooperire. Patriarchæ illius Religionis Ignatio constat sèpè Virginem adstituisse
cum formaret sui Ordinis institutum, eique scribenda suggessisse. Multos
etiam insignes devotione ad hunc cætum, & inter alios illam
gemmulam Virtutis B. Stanislauum Kostka confluxisse.

T 2

CAP.